АДЛИЕИСТРАIЩЯ МУВ-ИЦИПАJБЕОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 3уб
г. Армазир

О внесении изменений в постановлеIIие администрации
муЕиципального образования город Армавир от 8 августа 2012 rода

ЛЬ 2584 <<Об угвержлении административпого регламента по
предоставлению муниципальной услугп <<Выдача разрешений на ввод в

эксплуатацию))

В соответствии с ФедеральЕым законом от 27 шоля 2010 года Nч 210-ФЗ
(Об организации цредоставленшI государствешшх и муниципuшьных
усJryг)), Градостроительным кодексом Российской Федерации
постановляю:

l. Внести в приложение к постановлению адмиIrистрации Iчryниципального
образования город Армавир от 8 авryста 20\2 rода Jф 2584 <Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципzIJIьной услуги
(Выдача разрешений на ввод в экспJryатацию) следуюIщ{е изменениlI:

1) дополнить гryнкт 2.6.1. rrодtryнктом 13 следующего содержания:
<1З) договор или договоры, закJIючеЕные межд/ застройпцаком и иным

лицом (иными лицами), в сJгr{ае, если обязанность по финансированrlо
строительства или реконструкции здания, сооружениrI возложена на иное лицо
(иньгх лиц), и предусматриваюtrIие возникновение права собствеrтности
застройщика и (или) иного лица (иньrх лиц) на построенные,

РеКОНСТРУИРОВаIIНЫе ЗДаНИе, СООРУЖеНИе WМ На ВСе РаСПОЛОЖеННЫе В TaKI]D(

здании, сооружении помещеЕшI, машиЕо-места, а также документы,
подтвержд€lющие испоJIнение застройщиком и иным лицом (иными лицами)
обязательств по указанным договораI4 и содержяrцие согласие ука:}анного лица
(указанньгх лиц) на осуществление государственIiой регистрации права
собственности указанЕого лица (указанньrх лиц) на предусмотренные ст. 55
ГрадостроительЕого кодекса объектьr>;

2) подгrуrrкты 5, 6, 10 в rryнкте 2.6.1. признать утратившими сиJry.
3) изложить пункты З,2.2.4,З.2,2,5, в новой редакции:

(ооо "впк5)

<<З.2.2.4. Подотовленпые межведомственные защ)осы нащ)авJuIются
уполномочеЕным должностЕым лицом Уполномочекного оргЕша с
использованием е,щrой системы межведомствеЕного элекгроЕного
взаимодействия и подюIючаемьгх к ней регионаJБЕьD( систем
межведомствецного элечронного взаrлrлодеЙствия (при наличии техrптческоЙ
возмоrкности) с испоrьзоваЕием совместимьD( средств крrтгlтографической
защиты иЕформащш и примецеЕием электронной подшrси сотрудников, в том
числе посредством электронньD( сервисов, BHeceHIIbD( в едцrый реестр систем
межведомственного элекц)онного взаrлr.tодействия (лалее - СМЭВ), либо на
бумажном Еосителе, подписЕlнном упоJIномочеЕным должЕостным лицом
Уполномоченного органа, по почте, курьером иJIи посредством факсr.пr,tильной
связи, при отсутствии техяиtIеской возможIIости направления
межведомственного залроса.

Направление защ)осов доIrускается только с цеJью цредоставления
Муниципальной усrгупа.

Срок предоставлениlI по межведомственЕым запросап.r Уполномоченного
органа, докуrv{ентов, укЕrзанньD( в гryнкте гryнкта 2.7.1 подраздела2.7 раздела 2
Регламента, не доJDкеII цревышать 48 часов с момецта нацравлениrI
межведомственного защ)оса., В crrl^rмx, установленньD( нормативЕыми ц)авовыми zжтаI\{и Российской
Федерации, цредоставлеЕие сведений может осуществJuIться в режиме
ре€шьного времени, при котором BpeMrI с момента отправлеЕшI
межведомственного запроса до момента получениrI ответа на этот запрос не
превышает 2 секуrrд.

З.2.2.5. МаксиrrлагьньЙ срок выполненшI ад\,lиЕистративноЙ цроцедФы
составJIяет 3 рабочrос щя.>;' 4) приложеЕие 1 к адrлшrrпrстративному регламенlу (Glндача разрешений
на ввод в экспJryатащо)) Il:tложить в новой редшсцдr (гrрилагается).

2. Настоящее постаIIовлецие подлежит офиrц,rшrьному огryбшrкованlто.
3. Отдеrry по связям со средствами массовой шrформаrцп.т адц\{ицистрации

муниципЕrльЕого образования город Армавир @мельлтштков) оrryбликовать
официально Еастоящее постановление в газете <МуниIшпальньй весткик
Армавиро>.

4. Секгору информациоrпrьж технологий администращла ýaЕицип€шьного
образования город Армавир (степовой) разместить настоящее постановJIение на
официальном сайте админисl-рации муЕиципаJIьЕого образования город
Армавир в сети <Интернет>> armawт.ru

5. Постановлет*lе вступает в сшry со дlя его официального
огryбликования, за искJIючеrмем п.п.2 гryнкга 1 настоящего пост€lновлеЕиjl,
который вступает в з.лконную ситцrсl_царта 2023 года.

Первый заместитель главы
муниципального образоваrшя
город Армавир А.В.Руленко

lУ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постаЕовJIению администрации
муниципaIJьного образоваЕия
город А
от r/d,. .одчХр .jf 6
(ПРилоЖЕНиЕ л!l
к административному регламенту,
предоставленкя адииншстастрацией
мун иципального образоватия город
Армавир мупиципальной усrryги:
<Выдача разрешений на ввод в
эксплуатацию)
Исполняющему обязанности начмьника
управления архитекгуры и
Фадостроительства администрацип
муниципального образования город Армавир

Н.А.Слюсаревой

от

адрес

телефон

адрес (адреса) элекгронной почты для связи
с застойщиком, иным лицом (иными
лицами) в случае, если строительство или
реконструкIця здания, сооружения
осуществлялись с привл9чением средств
иных лиц.

ЗАЯВЛЕНИЕ

просим выдать разрешение на ввод в эксплуатацию завершенного сцоительством
объекга (этапа строительства, реконструкции объекга капитального строительства)_

возведенного на земельном участке по адресу:

сведения о ранее выданных рд}решениях на ввод объекга в эксплуатацию в отношении
этапа строительства, реконструкции объекга капитального строительства (при наличии)

2

Застройщик-
Фапlиляя ямя отч€сво ( илн наяменоваяи€ юрнднческого лица) застройщика

даю своё согласие на осуществеление государственной регистрации права собсгвенности на
посlроенное здание и (или) все расположенные в таком здании помещения
и полгвержд:rю, что строительство здания осущестлялось мной без привлечения средств
иных лиц.

Застройщик
даю своё согласие засгройщика и

регистрации права собственности
иного лица (иньrх лиц) на осущесгвление государственной
застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на

построенные, реконструиромнные здание, сооружение и (или) на все расположенные в
таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство,
реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.

сведения об уплате госпошлины за осуществление гооударственной регистрации
прав

Исполняющий обязанности
начальника JiправлениJ{ архитепуры и
градотсроительства адмиIIистрации
муЕI- {ипаJIьного обрatзованиrl
город Армавир Н.А.Слюсарева

(подпись)